[image: ]
REQUERIMENTO 1348/2015

[bookmark: _GoBack]Requer informações acerca do pagamento dos fornecedores na Prefeitura Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO os princípios que regem a Administração Pública, descritos no artigo 37 da Constituição Federal.

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos públicos e o cidadão tem direito ao acesso às informações.

CONSIDERANDO a função de fiscalização dos atos do Poder Executivo, abrangendo os atos administrativos, de gestão e fiscalização financeira e orçamentária do município.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Favor informar a relação de fornecedores que não recebem a mais de 120 dias na Prefeitura Municipal.

2) Informar valores a serem pagos de cada um desses fornecedores.

3) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de setembro de 2015.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-
[image: PSDB]
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 7821/2015 - 22/09/2015 09:45